z Cum videam eos improbe agere, qui nubi- bus, & puerilibus nugis relictis virilem sum- perint ro- gam — b — quos jam canos exi- stentes fa- puille o-

Tunc, à cum ad canitum, & nostrum b istud vivere triste  
*Astexi & c nubiis facinus quæcunque relictis, Cum d sapimus patruos: tunc, tunc, c ignoscite. M. f nolo: 11*  
*P. Quid faciis sed sum petulenti g splene h castinno. Scribimus i inclusi, k numeros ille, l hic pede liber, Grande aliquid, m quod pulmo anima prælargus anhelet.*  
*n Scilicet hæc populo, \* pexusque, togaque recenti, Et o natalitia tandem cum p sardoniche q albus, s Sede seges celsa, liquidum cum r plasmate guttur Mobile colluceri, t patranti t fractus ocello.*  
*Heic, neque more probo videas, u neque voce serena Ingenter x trepidare y Titos, cum carmina z lum- bum 20*  
 portuit, nec carminibus, qui juvenum lusus sunt, immo- rari. Verulos versibus vacantes exagitat infra v. 22. & Ne- roni hinc fuisse doctrinæ elementa autumat Tacitus 13. An. — c — Qui vitæ severi volunt videri, *Hellenis- mus* vivere pro vitæ. — d — Et rigidi aliorum cen- sores sunt, ut patrum nepotum. *subtridida autem est reprehensio in prima persona.* videntur item hæc omnia abusive *sed fas* Tunc non inepte dici posse ex persona Monitoris poem- tam monentis, ne sibi juvenis censoriam arripiat virgam; majoris fore auctoritatis, & ponderis, si quando canorum, & annorum gravitate spectabilis, & vendens in vitia in- vehatur. e Si urbem Satyrjco perfundam aceto. f Hoc etiam ex poetæ persona potest intelligi fluctuantis, & no- lentis quidem, ut præ se fert, scribere, tandem vero victi vitiis Romanorum, atque natura sua in risum, & rigi- dum cachinnum proclivi. g Qui æquo major intempe- rantiam risus ciet, sum itaque natura — b — irrisor, Satyrjcus, i Inclusi Museo fecellit. *Qui facis in parva sub- lissima carmina celsa.* Juvenal. 5. Sat. 28. v. Carmina poetæ. l Orator profa. m Quod non sine anhelitu reci- tet, etiam cui pulmones validi, quæ spirandi instrumenta, & officina. n Scilicet is studiorum finis, ut lauderis, ut recites, crines, vel toga pexa indutus. \* vide Martial. epigr. 58. l. 2. o Natali die, vel muneris mista, vel gestari solita. p Annulo, cui includitur Sardonyx. q Veste candida in- dutus. r Portione ad leniendam vocem. s Libidinanti, & in lasciviam profuso, vel quales Juvenalis dixit, *oculof- que in sine trementes.* Sat. 7. v. 240. t Solutus. u Turbi- da, & confusa acclamatione. v Gestire, exillire. y No- biles Romanos Titi, & Marci prænomine insignes, vel Au- gustanos satellites à Nerone delectos. z Sedem libidinis,

x enes.

In-

Intrat, & tremulo a scalpitur ubi intima versu, b Tun' necule auriculis alienis colligis efas? Auriculis, quibus & dicas c cure perditus, d ohe! c Quo didicisti, nisi hoc f fermentum, & qua se- mel intus

Innata est, rupto g fecore exierit h caprificus? 25 i En pallor, feniunque. à mores l usque adeo ne Scire tuum nihil est, nisi te scire hoc sciat alter? k At pulchrum est digito monstrari, & dicier, hic est.

Ten' l circitorum centum distata fuisse, Pro nihilo pendaris Ecce inter pocula quæruunt 30 n Romulidæ satyri, o quid dia poemata narrent. Heic aliqui, cui circum humeros hyacinthina p læna est, Rancidulum quiddam q balba de vare locutus, i Phyllidas, Hipsiphylas, vatium & f plorabile si quid,

t Bliquat, & tenero u supplantat verba palato. 35

paris? c Perfrictus frontem. Impudens, vel, studio, aut etiam senio cum contractus. d Vox fenes juveniliter exultantis, & sibi in obsceno, teneoreque carmine applau- dentis. & inducit, que sequuntur. e Quid mihi profue- rit didicisse? nisi hæc — f — Scientia, quæ me serve- facit, & attollit, non secus ac massam fermentum, — g — E sede scientiæ prodierit tandem in aliorum usum, in meam laudem? h Gloria cupiditatis, caprificus vero s muris erumpens saxa disjicit, Plin. 16. l. 19. Mart. 10. l. 2. epigr. Juven. Sat. 10. v. 145. i Ingenii hæc ostentatio, in- quir Poeta Iron. ampla satis merces est palloris ex studio, & perditæ senio cutis. k Instat cute perditus poetaster, iniquens, Dulcis tamen est fama, & populi præconium, ubi prætereuntium digito monstror, atque puerorum ma- nibus in scholis teror. Nero a. carmina sua publice in scholis prælegi imperabat. l Puerorum nobilitas illa in scho- lis ediscientium citros. i. cincinnos alentium, qui iis gran- dioribus tondebantur. m Laudem, Respondet Poeta, vo- lo, sed sobriam, non inter pocula, & epulas à temulen- tia. Mar. l. 4. n Romani proceres, Romulo oriundi. o Anam fabulandi. p Cui hyacinthina vestis, qua in convivio, & triclinio uti licebat, non in foro, accubi- toria, à χιτων. nobilem autem, & divitem innuit. q Binisso per narès spirituru. r Fabulas è trivio amatorias. Phyllidos amanti Thesea, & Hipsiphyles Jasonem. s E- legiacum. t Liquida voce pronunciat. u Palato illi- dit, & infringit. tripperh out, ut blæse, & dulcius fo- ment, non viriliter. Metaphora à lufatoribus,

2 Assen-

2 Iron. molles auditores adclamant. vide, quæ ad Martialia epigramata 4. l. 1. b Post illorum asfentationes, an non illi mortuo ossa mollior quicquid subrenui, & sine pondere terra? *Ironice*, vide, quæ adnotavi ad ultimum vers. Hippolyti Senecæ c Sepulchris. d Flores, *Juven. Sat. 7.* & in urna perpetuum ver. quos è sepulchro natos, pacatæ, & felicitis defunctorum conditionis argumentum prædebat superstitionum vulgus. e *Ait monitor.* f Crispanti naso nimis satyricæ irritides, naso suspendis, ut lance. *Turn. 4. 9.* g Famam, laudem. h Carmina diurnitatem, & immoralitatem promerita, cedri autem succo peruncta tineas, & cariem non sentiunt. i Non meruentia de aromatis, & balsamentis, garo è scombriis, vel ipsis scombriis anchoras involvendis mandentur, ineptas enim chartas manet hoc fatum, ut thuris, piperisque fiant cuculli. *Mart. epigr. 2. & 49. l. 3.* k Quisquis es, ò modo quem ex ad verso dicere feci, non ego, cum scribo, si forte quid aptius exit, As 1 Quando hæc rara avis est, si quid tamen aptius exit, Laudari meruam, neque enim mihi cornea fibra est: m Sed resti finemque, extremumque esse recuso *Euge tuum, & Belle. n* nam belle hoc excute totum, o Quid nõ intrus habet? p Non heic est Ilias q Actii

2 Ebria b veratro, non si qua elegidia c crudi s. Dislarunt proceres, non quicquid denique lectis Scribitur in d citreis, e calidum scis ponere fumen, f Scis comitem horridulum trita donare latera: Et, verum, inquit, amo, verum mihi dicite de me. ss \* (g Qui pote? h Vis dicam? nugavis, i cum tibi calve Pinguis aqualiculus propenso sesquipedæ extet. k O Jane, à tergo quem l nulla ciconia pinsit, Nec in manus auriculas imitata est mobilis albas, Nec linguae, quantum n sinitat canis o Apula, tantum. 60 Vos ò p patricius sanguis, quos vivere fas est q Occipiti cæco, r posticæ occurrere sanne Quis populi sermo est? i quis enim? nisi carmina molli Nunc demum numero fluere, t ut per Igve severos

pro ——— b ——— Elleboro albo, quod cerebrum purgat, acitque, quod sumptuosa fertur Carneades adversus Zenonis libros scripturus. c Gulosi, remulenti, à cæna, & poculis crudi stomacho. d Divitum è citro factis trichinaribus, aut etiam lucubratoriis, vide, quæ ad *Juven. 7. Sat. 104. v.* e Dare cænam lauram (de fumine vide, quæ ad *Mart. 13. 44.* vide & epig. Ομοθεῖς μοι ὠσῶδες τοῦσσι. Antholl. l. 2. c. 10.) & ——— f ——— Vestes depexas clienti tenuiori. \* Septem lineas sequentes interrupte interjerit Poeta. g Qui fieri potest, ut donis corrogatus verum dicat? h Vin' ut ego tuis largitionibus non corruptus verum dicam? i Cum tibi (ò calve, & insulfe) venter obesus infarq acicululi prominens arguar ingenii obstrum, fieri non potest, ut subtile quid à te, aut acuti expectemus. k Bifrons, idest, sapiens, qui vides ὠσῶσσι, καὶ ὀπίσω, dicitur beatum. l Nullus digitus in formam rostri ciconiæ incitat, pecketh, à tergo extensus deridet. m Asini aures inter albis pilis hirsutas, easdemque mobiles, quas expriment duo digiti extenti, & moti. n Nec tantum lingue, quantum sitiens canis exerit. o Apuliz enim intensus calor exsiccat, p Senatorum filii, nobiles. q Absque oculis ab occipitio. r Derisioni à tergo obviam ite, ab adulatoribus vobis cavete. s Respondet assentator muneribus corruptus. Quis enim alius populi dicit sermo est, quam te esse exactissimum poetam omnibus numeris absolurum, atque extra iudicii aleam positum? t Metaph. à marmorariis ducta, qui inter expoliendum juncturæ levitate lingue explorant, ne qua sit scabrities, vel asperitas.

a Meta-  
phora à  
fabris li-  
gnartis,  
qui ada-  
mullum  
creta, vel  
rubrica  
notant,  
quod fa-  
brefa-  
ctum, &  
politicum  
velint,  
idque

*Effundat iunctura unguis, scit tendere versum;*  
*Non secus, ac a se oculo rubricam dirigit uno:*  
*Sive opus in b mores, in d luxum, in d prandia*  
*regum*